
令和２年１２月１０日 

 

保護者 各位 

 

座間市教育委員会 

 

   新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

 

 日頃より、本市の教育行政につきまして格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、現在、本市において新型コロナウイルスの新規感染者が多く発生しており、家庭内

感染も急増しております。 

 各学校では、引き続き、感染症予防策に取り組んでまいりますが、保護者の皆様におかれ

ましても、次のとおり御協力をお願いいたします。 

 

１ お子さまが PCR 検査を受ける場合 

  お子さまが、保健福祉事務所や医療機関等の指示のもと PCR 検査を受ける必要が生じ 

 た場合につきましては、検査結果が判明するまでの間、お子様の登校を控えるようお願い 

いたします。 

  また、速やかに、学校へ御連絡ください。 

  この場合、お子さまは、「欠席」とせずに「出席停止」となります。 

 

２ 各御家庭における健康観察等について 

（１）登校前に検温と健康観察を行ってください。検温の状況を御記入いただく「健康観察

票」は、学校での感染拡大防止策として行っており、学校で確認しておりますので、

毎日忘れずにお子さまに持たせてください。 

（２）こまめな手洗い及びマスクの着用をお願いいたします。 

（３）お子さまに発熱や風邪症状がみられる場合は、症状がなくなるまでは自宅で休養させ

てください（「欠席」とせずに「出席停止」となります）。 

（４）感染の可能性への不安等から登校に関する御心配がある場合は、学校に御相談くださ

い。 

（５）呼吸器疾患（喘息を含む）など基礎疾患を有する児童生徒については、対応について

かかりつけ医等医療機関に御相談ください。 

 

事務担当 教育部学校教育課保健給食係 

電 話 ０４６－２５２－８７４９（直通） 


